

## SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

## PRESS RELEASE

For immediate release August 1, 2022

## **SECP to introduce Digital Asset Management Companies**

ISLAMABAD, August 1: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) has introduced the concept of Digital Asset Management Companies (AMCs), to promote financial inclusion and to simplify investment in AMCs. A concept paper in this regard has been published on SECP website for public consultation.

Digital AMCs have the potential to facilitate investors and increase investor base, by reducing paperwork, providing services remotely, and leveraging customer data. These companies will provide all AMC services, including launching of allowed Collective Investment Schemes (CIS), online account opening to issuance and redemption of units and inter CIS conversions through digital means, where the investor is no longer required to visit any distribution point physically.

The concept note covers areas like challenges faced by brick and mortar AMCs, potential of digital AMCs in Pakistan, key ambitions underlying the development of Digital AMCs, and critical regulatory challenges. It also proposes a framework for addressing these identified gaps.

Simultaneously with publication of this Concept Paper, the SECP is also aiming to test the Digital AMC model in a sandbox testing environment.

In Pakistan, there are currently 21 AMCs with asset under management of Rs. 1.2 trillion. The mutual fund industry in Pakistan has only approximately 320,000 investors (0.14% of total population) which means this segment of capital markets is under-penetrated in comparison to other international jurisdictions.

## ایسای سی بی نے ویجیٹل ایسیٹ مینجنٹ کمپنیاں متعارف کروادیں

اسلام آباد (کیم اگست) سکیورٹیز اینڈ ایکھینج کمیشن آف پاکستان (SECP) نے مالیاتی شمولیت کوفر وغ دینے اور ایسیٹ مینجنٹ کمپنیوں میں سرمایہ کاری کو آسان بنانے کے لیے ،ڈیجیٹل ایسیٹ مینجنٹ کمپنیز (AMCs) کا تصور متعارف کرایا ہے۔ اس حوالے سے ایک کانسیپٹ پیپر عوامی مشاورت کے لیے ایس ایک کی ویب سائٹ پر شالع کیا گیا ہے۔

ڈ پیمیٹل ایسیٹ مینجنٹ کمپنیاں کاغذی کارروائی کو کم کرکے، ریموٹ خدمات فراہم کرکے، اور کسٹمر ڈیٹا کے استعال کے ذریعے مالی شمولیت میں نمایاں اضافہ کرنے کی صلاحیت رکھتی ہیں۔ یہ کمپنیاں تمام AMC خدمات فراہم کریں گی، بشمول اجازت شدہ اجتماعی سرمایہ کاری اسکیموں (CIS) کے آغاز، یو نٹس کا اجراء اور ریڈیمپیشن کے لیے آن لائن اکاؤنٹ کھولنا اور ڈ پجیٹل ذرائع سے انٹر CIS تبادلوں، جہاں سرمایہ کارکواب کسی بھی ڈسٹری ہیوشن یو انٹٹ پر جسمانی طور پر جانے کی ضرورت نہیں ہے۔

جیسا کہ تصور کیا گیا ہے، ایک ڈیجیٹل AMC تمام اثاثہ جات کے انظام کی خدمات فراہم کرے گا، جس میں اجازت دی گئی اجتاعی سرمایہ کاری کی اسلیموں (CIS) کے آغاز سے لے کر، آن لائن اکاؤنٹ کھولنے سے لے کر یونٹس کے اجراءاور چھٹکارے تک اور ڈیجیٹل ذرائع کے ذریعے انظر CIS تبادلوں تک، جہاں سرمایہ کار کومزید ضرورت نہیں ہے۔ کسی بھی ڈسٹری ہیوشن پوائٹٹ کو جسمانی طور پر دیکھیں۔ اس سے کیپٹل مارکیٹس کے جسمانی طور پر دیکھیں۔ اس سے کیپٹل مارکیٹس کے جسمانی طور پر دیکھیں۔ اس سے کیپٹل مارکیٹس کے جسمانی طور پر دیکھیں۔ اس سے کیپٹل مارکیٹس کے حصمین جدت اور مسابقت کو بھی فروغ دینا جا ہے، اس طرح سیکٹر کی ترقی میں مدد ملے گی۔

کانسیپٹ نوٹ AMCs کو درپیش چیلنجز، پاکستان میں ڈیجیٹل AMCs کی صلاحیت اور ترقی کے بنیادی عزائم، اور اہم ریگولیٹری چیلنجز کا اعاطه کرتاہے اور ان مشکلات کو حل کرنے کے لیے ایک فریم ورک کی بھی تجویز کرتاہے۔اس کانسیپٹ پیپر کا مقصد ایسیٹ مینجمنٹ کمپنیوں کے ماڈل کوایس ای سی بی سینڈ باکس ٹیسٹنگ ماحول میں جانچنا بھی ہے۔

پاکستان میں،اس وقت 21 ڈیجیٹل ایسیٹ مینجمنٹ کمپنیاں ہیں جن کے زیر انتظام اثاثہ جات کی مالیت 1.2ٹریلین روپے ہیں۔ پاکستان میں میوچل فنڈ انڈسٹر ی میں تقریباً 320,000سرمایہ کار ہیں (جو کل آبادی کا%0.14 حصہ ہیں)۔اس کامطلب یہ ہے کہ کیپٹل مارکیٹس کا یہ حصہ دیگر بین الا قوامی وائرہ اختیار کے مقابلے میں کم ہے۔